
ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017
г. Екатеринбург

N~ 188-ПП

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Свердловской области, регулирующие отношения,

связанные с предоставлением мер социальной поддержки

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года N~210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года N~4-0З
«О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 07.12.2000 N~ 1004-ПП «О реализации статей 21 и 23 Областного закона
«О защите прав ребенка» (<<Областная газета», 2000, 13 декабря, N~248)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 30.04.2002 N~278-ПП, от 21.04.2004 N~зоо-пп, от 18.05.2007
N~436-ПП, от 16.06.2008 N~583-ПП, от 24.02.2009 N~198-ПП, от 15.10.2009
N~ 1262-ПП, от 10.11.2010 N~1622-ПП, от 14.09.2011 N~1206-ПП, от 29.08.2012
N~919-ПП, от 07.11.2012 N~1265-ПП, от 16.01.2014 N~13-ПП, от 21.05.2014
N~429-ПП и от 28.04.2016 N~296-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 07.12.2000 N~1004-ПП), следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

2. Внести в Порядок и условия предоставления компенсации расходов
на оплату проезда до административного центра Свердловской области и обратно
ребенку, нуждающемуся в медицинской помощи и по медицинским показаниям
направленному в административный центр Свердловской области, а также
одному сопровождающему такого ребенка лицу, утвержденные постановлением
Правительства Свердловской области от 07.12.2000 N~1004-ПП, следующее
изменение:

в пункте 6 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
3. Внести в Порядок и условия предоставления ежемесячного пособия

одному из родителей или законных представителей, воспитывающему

Omeчатано для Правитenьства Свердловской обnасти. Заказ N2 575. Тираж 14 000 экз.



2

ребенка-инвалида, утвержденные постановлением Правительства Свердловской
области от 07.12.2000 N2 1004-ПП, следующее изменение:

в пункте 5 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
4. Внести в Порядок и условия предоставления ежемесячного пособия

беременной женщине, имеющей статус безработной, а также несовершеннолетней
беременной, вставшим на учет в медицинской организации в ранние сроки
беременности, утвержденные постановлением Правительства Свердловской
области от 07.12.2000 N2 1004-ПП, следующее изменение:

в пункте 5 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
5. Внести в Порядок и условия предоставления единовременного пособия

женщинам, родившим одновременно двух и более детей либо третьего
и последующих детей, утвержденные постановлением Правительства .--
Свердловской области от 07.12.2000 N2 1004-ПП, следующее изменение:

в пункте 5 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
6. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 01.02.2005 N270-ПП «О порядке реализации Закона Свердловской области
от 14 декабря 2004 года N2204-0З «О ежемесячном пособии на ребенка»
(<<Областная газета», 2005, 08 февраля, N2 29-30) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 13.07.2006 N2 603-ПП,
от 15.10.2009 N2 1225-ПП, от 29.08.2012 N2 919-ПП, от 11.03.2013 N2 288-ПП,
от 03.12.2013 N2 1452-ПП, от 10.07.2014 N2 587-ПП и от 22.10.2015 N2 967-ПП
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 01.02.2005
N270-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

7. Внести в Порядок изменения размера назначенного ежемесячного
пособия на ребенка, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 01.02.2005 N270-ПП, следующее изменение:

в части второй пункта 4 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

8. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 27.10.2005 N2 929-ПП «Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том
числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии
с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации
уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств»
(<<Областнаягазета», 2005, 29 октября, N2 327-328) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 19.05.2008 N2464-ПП,
от 15.10.2009 N2 1228-ПП, от 05.04.2010 N2 557-ПП и от 29.08.2012 N2 919-ПП
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 27.10.2005
N2929-ПП), следующее изменение:

пункт 7 изложить в следующей редакции:



3

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

9. Внести в Правила выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам),
имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями,
или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой
премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств, утвержденные постановлением Правительства
Свердловской области от 27.10.2005 NQ929-ПП, следующее изменение:

в части пятой пункта 5 \ слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

1О. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.03.2008 NQ164-ПП «О реализации Закона Свердловской области
от 29 октября 2007 года NQ126-0З «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан
и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» в части предоставления социальных гарантий
малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам»
(<<Областная газета», 2008, 15 марта, NQ86) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.10.2009 NQ1236-ПП,
от 25.04.2012 NQ398-ПП, от 05.09.2012 NQ956-ПП, от 11.03.2013 NQ288-ПП,
от 02.07.2014 NQ559-ПП и от 31.05.2016 NQ374-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 05.03.2008 NQ164-ПП), следующее
изменение:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

11. Внести в Порядок предоставления социальных гарантий малоимущим
семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам в форме частичной
компенсации затрат на подключение (технологическое присоединение ) жилых
помещений к газовым сетям или частичного освобождения от затрат
на подключение (технологическое присоединение ) жилых помещений к газовым
сетям, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 05.03.2008 NQ164-ПП, следующее изменение:

в пункте 6 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
12. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 04.09.2008 NQ904-ПП «О реализации Закона Свердловской области
от 12 июля 2008 года NQ72-0З «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона
Свердловской области «О социальной поддержке ветеранов в Свердловской
области» (<<Областная газета», 2008, 16 сентября, NQ301) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.12.2008
NQ1394-ПП, от 04.06.2009 NQ632-ПП, от 15.10.2009 NQ1250-ПП, от 29.08.2012

---~



4

N~919-IШ, от 11.03.2013 N~288-IШ, от 10.07.2014 N~589-IШ и от 24.12.2015
N~1194-IШ (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 04.09.2008 N~904-IШ), следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

13. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячного пособия
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг инвалидам Великой
Отечественной войны, участникам Великой Отечественной войны из числа лиц,
указанных в подпунктах 1-8 части первой пункта 1 статьи 5 Закона Свердловской
области от 25 ноября 2004 года N~190-0З «О социальной поддержке ветеранов
в Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 04.09.2008 N~904-IШ, следующие изменения:

в части четвертой пункта 3, части второй пункта 6-2, части третьей пункта 8
и части четвертой пункта 11 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

14. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 30.12.2008 N~ 1426-IШ «О размере, порядке и условиях назначения и выплаты
ежегодного пособия на проезд по территории Свердловской области на всех
видах городского пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте
общего пользования в пригородном сообщении для отдельных категорий
граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению
Российской Федерации» (<<Областная газета», 2009, 01 января, N~2-4) с
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 15.10.2009 N~1249-IШ, от 01.06.2011 N~663-IШ, от 29.08.2012
N~919-IШ, от 11.03.2013 N~288-IШ, от 10.07.2014 N~589-IШ, от 18.12.2014
N~ 1165-IШ и от 16.08.2016 N~573-IШ (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 30.12.2008 N~1426-IШ), следующее изменение:

пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

15. Внести в Порядок и условия назначения и выплаты ежегодного пособия
на проезд по территории Свердловской области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования
в пригородном сообщении для отдельных категорий граждан, оказание мер
социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации,
утвержденные постановлением Правительства Свердловской области
от 30.12.2008 N~1426-IШ, следующее изменение:

в части третьей пункта 4 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

16. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 30.12.2008 N~1428-IШ «О размере, порядке и условиях назначения и выплаты
ежемесячного пособия на проезд по территории Свердловской области на всех



5
видах городского пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте
общего пользования в пригородном сообщении» (<<Областная газета», 2009,
01 января, NQ 2-4) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 15.10.2009 NQ 1221-ПП, от 12.04.2010 NQ 593-ПП,
от 05.07.2011 .NQ 860-ПП, от 29.08.2012 NQ 919-ПП, от 11.03.2013 NQ 288-ПП,
от 10.07.2014 NQ 589-ПП, от 24.12.2015 NQ 1194-ПП и от 16.08.2016 N"Q573-ПП
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 30.12.2008
NQ 1428-ПП), следующее изменение:

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

17. Внести в Порядок и условия назначения и выплаты ежемесячного
пособия на проезд по территории Свердловской области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования
в пригородном сообщении, утвержденные постановлением Правительства
Свердловской области от 30.12.2008 N"Q1428-ПП, следующее изменение:

в части четвертой пункта 3 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

18. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.10.2009 NQ 1189-ПП «О порядке изменения размера назначенного
ежемесячного пособия гражданину, уволенному с военной службы, признанному
инвалидом вследствие военной травмы либо заболевания, полученного в период
военной службы» (<<Областная газета», 2009, 16 октября, NQ310-313)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 29.08.2012 NQ 919-ПП, от 11.03.2013 NQ 288-ПП и от 10.07.2014
NQ 589-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 12.10.2009 NQ 1189-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

19. Внести в Порядок изменения размера назначенного ежемесячного
пособия гражданину, уволенному с военной службы, признанному инвалидом
вследствие военной травмы либо заболевания, полученного в период военной
службы, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 12.10.2009 NQ 1189-ПП, следующее изменение:

в части второй пункта 3 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

20. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 04.05.2010 NQ 702-ПП «О Порядке назначения и выплаты ежегодной
компенсации эксплуатационных расходов за бензин, ремонт и техническое
обслуживание транспортных средств» (<<Областная газета», 2010, 08 мая,
NQ 156-157) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 29.08.2012 N"Q919-ПП, от 11.03.2013 NQ 288-ПП,



6
от 10.07.2014 N~589-ПП и от 24.12.2015 N~1194-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 04.05.2010 N~702-ПП), следующее
изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

21. Внести в Порядок назначения и выплаты ежегодной компенсации
эксплуатационных расходов за бензин, ремонт и техническое обслуживание
транспортных средств, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 04.05.2010 N~702-ПП, следующие изменения:

в части третьей пункта 3 и части второй пункта 11 слова «, универсальной
электронной карты» исключить.

22. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 06.04.2011 N~363-ПП «О порядке реализации Закона Свердловской области
от 23 декабря 2010 года N~108-0З «О единовременной денежной выплате
на усыновленного (удочеренного) ребенка» (<<Областнаягазета», 2011, 15 апреля,
N~ 122-123) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 29.08.2012 N~919-ПП, от 21.08.2013 N~1019-ПП
и от 06.08.2014 N~671-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 06.04.2011 N~363-ПП), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

23. Внести в Перечень документов, предоставляемых усыновителем для
назначения единовременной денежной выплаты на усыновленного
(удочеренного) ребенка, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 06.04.2011 N~363-ПП, следующее изменение:

в части шестой пункта 1 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

24. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.07.2011 N~909-ПП «О реализации дополнительных мер социальной
поддержки, установленных пунктом 3-4 статьи 4 и пунктом 3-4 статьи 5 Закона
Свердловской области от 25 ноября 2004 года N~190-0З «О социальной
поддержке ветеранов в Свердловской области» (<<Областная газета», 2011,
19 июля, N~260-261) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 11.03.2013 N~288-ПП и от 10.07.2014
N~589-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 12.07.2011 N~909-ПП), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».



7
25. Внести в Порядок и условия назначения и выплаты единовременного

пособия на проведение ремонта принадлежащих инвалидам Великой
Отечественной войны и участникам Великой Отечественной войны не менее
пяти лет на праве собственности жилых помещений, в которых они проживают,
утвержденные постановлением Правительства Свердловской области
от 12.07.2011 NQ909-ПП, следующее изменение:

в части второй пункта 3 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

26. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 27.10.2011 NQ1458-ПП «О размере, условиях и порядке назначения и выплаты
единовременных пособий, установленных Законом Свердловской области
от 12 июля 2011 года NQ71-0З «О добровольной пожарной охране на территории
Свердловской области» «<Областная газета», 2011, 08 ноября, NQ406-407)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 30.07.2013 NQ967-ПП, от 10.07.2014 NQ589-ПП, от 24.12.2015
NQ1194-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 27.10.2011 NQ1458-ПП), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

27. Внести в Положение об условиях и порядке назначения и выплаты
единовременного пособия работникам добровольной пожарной охраны
и добровольным пожарным, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 27.10.2011 NQ1458-ПП, следующее изменение:

в части пятой пункта 4 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

28. Внести в Положение об условиях и порядке назначения и выплаты
единовременного пособия членам семей работников добровольной пожарной
охраны и добровольных пожарных, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 27.10.2011 NQ1458-ПП, следующее изменение:

в части четвертой пункта 3 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

29. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 28.12.2011 NQ1820-ПП «О реализации Закона Свердловской области
от 24 июня 2011 года NQ56-0З «О внесении изменений в Закон Свердловской
области «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в Свердловской области» и Закон
Свердловской области «Об обеспечении пожарной безопасности на территории
Свердловской области» (<<Областная газета», 2012, 14 января, NQ8-10) с
изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 29.08.2012 NQ919-ПП, от 11.03.2013 NQ288-ПП,
от 03.06.2014 NQ473-ПП, от 28.01.2015 NQ45-ПП и от 24.12.2015 NQ1194-ПП
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 28.12.2011
NQ1820-ПП), следующее изменение:



8

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

30. Внести в Порядок назначения и выплаты досрочной трудовой пенсии
спасателям областных государственных аварийно-спасательных служб
и областных государственных аварийно-спасательных формирований,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 28.12.2011 NQ1820-00, следующие изменения:

в части третьей пункта 2, части второй пункта 13 и части второй пункта 15
слова «, универсальной электронной карты» исключить.

31. Внести в Порядок назначения и выплаты досрочной трудовой пенсии
лицам, замещающим должности, включенные в Перечень оперативных
должностей Государственной противопожарной службы, замещаемых
работниками областных государственных пожарно-технических учреждений,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 28.12.2011 NQ1820-00, следующие изменения:

в части третьей пункта 2, части второй пункта 13 и части второй пункта 15
слова «, универсальной электронной карты» исключить.

32. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 28.05.2012 NQ569-00 «О размере, порядке и условиях предоставления
родителям (законным представителям) детей частичной компенсации расходов
на оплату стоимости путевок в санаторные оздоровительные лагеря
круглогодичного действия и загородные оздоровительные лагеря, расположенные
на территории Свердловской области» (<<Областная газета», 2012, 06 июня,
NQ213-214) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловской области от 29.08.2012 NQ919-00 (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 28.05.2012 NQ569-00), следующее
изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

33. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления родителям
(законным представителям ) детей частичной компенсации расходов на оплату
стоимости путевок в санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного
действия и загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории
Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 28.05.2012 NQ569-00, следующее изменение:

в части второй пункта 3 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

34. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 30.11.2012 NQ1365-00 «О реализации Закона Свердловской области
от 20 ноября 2009 года NQ100-0З «О социальной поддержке многодетных семей
в Свердловской области» в части предоставления многодетной семье



Свердловской области
обучающихся по очной

9

ежемесячной денежной выплаты» (<<Областная газета», 2012, 12 декабря,
NQ549-551) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 10.07.2014 NQ 589-ПП и от 09.08.2016 NQ 543-ПП
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 30.11.2012
NQ 1365-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

35. Внести в Порядок предоставления многодетной семье, имеющей
среднедушевой доход ниже установленной в Свердловской области величины
прожиточного минимума на душу населения, в связи с рождением
(усыновлением) третьего ребенка или последующих детей ежемесячной денежной
выплаты, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 30.11.2012 NQ1365-ПП, следующее изменение:

в пункте 5 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
36. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 06.08.2013 NQ 992-ПП «О размере, порядке назначения и выплаты
единовременных пособий, установленных Законом Свердловской области
от 12 июля 2011 года NQ65-0З «О российском казачестве на территории
Свердловской области» (<<Областная газета», 2013, 09 августа, NQ 368-372)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 10.07.2014 NQ589-ПП и от 24.12.2015 NQ 1194-ПП)
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 06.08.2013
NQ992-ПП), следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

37. Внести в Порядок назначения и выплаты единовременных пособий
члену казачьего общества, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 06.08.2013 NQ992-ПП, следующее изменение:

в части третьей пункта 2 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

38. Внести в Порядок назначения и выплаты единовременного пособия
членам семьи (супруге (супругу), детям, родителям) члена казачьего общества,
погибшего при исполнении им обязанностей по несению государственной или
иной службы либо умершего вследствие увечья или иного повреждения здоровья,
полученного при исполнении им обязанностей по несению государственной или
иной службы, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 06.08.2013 NQ992-ПП, следующее изменение:

в части первой пункта 3 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

39. Внести в постановление Правительства
от 05.03.2014 NQ 146-ПП «Об обеспечении питанием



10

форме обучения в государственных общеобразовательных организациях
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Свердловской области, обособленных
структурных подразделениях государственных образовательных организаций
Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам, расположенных на территории Свердловской области» (<<Областная
газета», 2014, 15 марта, N~46) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 03.09.2014 N~770-00, от 27.05.2015
N~404-00 и от 06.11.2015 N~1021-00) (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 05.03.2014 N~146-00), следующее изменение:

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

40. Внести в Порядок выдачи справки о среднедушевом доходе семьи для
предоставления бесплатного питания (завтрак или обед) обучающимся по очной
форме обучения в государственных общеобразовательных организациях
Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях,
частных общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Свердловской области, и обособленных структурных подразделениях
государственных образовательных организаций Свердловской области
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным
программам, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 05.03.2014 N~146-00, следующее изменение:

в части первой пункта 3 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

41. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.11.2014 N~978-ПП «Об осуществлении социальной поддержки граждан при
возникновении поствакцинальных осложнений, вызванных профилактическими
прививками, не включенными в национальный календарь профилактических
прививок и календарь профилактических прививок по эпидемическим
показаниям» (<<Официальный интернет- портал правовой информации»
(www.pravo.gov.ru). 2014, 18 ноября, N~6600201411180018) (далее
постановление Правительства Свердловской области от 12.11.2014 N~978-ПП),
следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

42. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки
гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений, включенных в
перечень поствакцинальных осложнений, вызванных профилактическими
прививками, не включенными в национальный календарь профилактических
прививок и календарь профилактических прививок по эпидемическим

http://www.pravo.gov.ru.


11
показаниям, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 12.11.2014 NQ978-00, следующее изменение:

в пункте 7 слова «, универсальной электронной карты» исключить.
43. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 07.05.2015 NQ347-00 «О порядке назначения и выплаты компенсации
расходов, возникших в связи с приобретением проездного билета, другого
проездного документа на льготных условиях для проезда на городском
пассажирском транспорте и на автомобильном транспорте общего пользования
в пригородном сообщении» (<<Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.gov.ru). 2015, 13 мая, NQ6600201505130002)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 16.08.20-16 NQ573-00) (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 07.05.2015 NQ347-00), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

44. Внести в Порядок назначения и выплаты компенсации расходов,
возникших в связи с приобретением проездного билета, другого проездного
документа на льготных условиях для проезда на городском пассажирском
транспорте и на автомобильном транспорте общего пользования в пригородном
сообщении, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 07.05.2015 NQ347-00, следующее изменение:

в части четвертой пункта 2 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

45. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 26.08.2015 NQ764-00 «Об утверждении Порядка обращения за областной
социальной доплатой к пенсии, рассмотрения заявления об установлении
областной социальной доплаты к пенсии и пересмотра ее размера»
(<<Областнаягазета», 2015, 29 августа, NQ157) (далее постановление
Правительства Свердловской области от 26.08.2015 NQ764-00) следующее
изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

46. Внести в Порядок обращения за областной социальной доплатой
к пенсии, рассмотрения заявления об установлении областной социальной
доплаты к пенсии и пересмотра ее размера, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 26.08.2015 NQ764-00, следующие
изменения:

в части второй пункта 4 и подпункте 3 части второй пункта 10 слова
«, универсальной электронной карты» исключить.

47. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 29.01.2016 NQ58-00 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации

http://www.pravo.gov.ru.


12
расходов на приобретение комплекта одежды для посещения ребенком
общеобразовательной организации» (<<Областнаягазета», 2016, 04 февраля, N~ 19)
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 29.01.2016
N~58-ПП) следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

48. Внести в Порядок предоставления компенсации расходов
на приобретение комплекта одежды для посещения ребенком
общеобразовательной организации, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской' области от 29.01.2016 N~58-00, следующее
изменение:

в части первой пункта 5 слова «, универсальной электронной карты»
исключить.

49. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

